АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

165150, г. Вельск, Архангельской области, ул. Советская 52/15, тел./факс (81836) 6-24-80,  E-mail: movelsk@atnet.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июня 2011 года

      № 900
«Об устранении аварий на коммуникациях»

Для оперативного устранения аварий на сетях водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, электроснабжения, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить ООО «Водоканал», ООО «ВКС» проведение земляных работ, под ответственность их производителя, при устранении аварий без предварительного оформления документов и согласований в течение суток, с последующим оформлением разрешения на производство работ.

2. Рекомендовать ГУ ОВД по Вельскому району, УЭ №18 МЦТЭТ Архангельский филиал ОАО «Ростелеком», ВРЭС, ОАО «Вельскавтотранс», ОАО «Вельское мостовое управление» и другим заинтересованным лицам направлять своего представителя на место проведения работ по оповещению предприятия, устраняющего аварию.

3. Рекомендовать ГУ ОВД по Вельскому району обеспечивать на время устранения аварии безопасность движения, с установкой соответствующих знаков.

4. Контроль над выполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации по вопросам промышленности, строительству, ТЭК и ЖКХ, транспорту, связи и промышленных территорий  В.В. Горбунова.
5. Считать утратившим силу Постановление Главы администрации МО «Вельский муниципальный район» № 280 от 22.04.2005 года.
И.о. главы администрации

МО «Вельский муниципальный район»                                        В.В. ГОРБУНОВ